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ویدئوی منتشر شده 
در شبکه‌های اجتماعی 

ســلیمانی اردســتانی: وقتی یک نفــر بغل خونم 
هســت که نمی تونه جهیزیه برای دخترش جور 
کنه من ســوالم از خداست چرا به من گفته که تو 
حتما باید این را بری حج نباید بدی به اون یعنی 
چی به من میگی که همســایه من داره میمیره و 
من پول دارم و میتونم بدم و جان این آدم را نجات 

بدم بگی حتما تو باید حج بری 
* پاسخ به شبهه

قرآن کریم بارها انســانها را به عقل ورزی و تفکر 
فراخوانده )بقره، 44( و مشرکان را به دلیل تقلید 
کورکورانه از پدران خود نکوهش کرده است.)بقره، 
170( بنابرایــن، دین توصیه بــه عقلانیت کرده 

است.
دین چون از طرف خداوند آمده، هرگز نمی تواند 
سخنی متضاد با عقل بزند؛ چرا که عقل را نیز خدا 
به عنوان یک حجت و راهنما برای انسان قرار داده 
است. در این صورت، اگر سخن دین با سخن عقل 
در تعارض باشد، ایراد به خداوند متعال بر میگردد 
که دو حجت و راهنمای او )عقل و دین( ســخنان 

متعارض به انسان گفته اند.
احکام فقهی دین که مبتنی بر مصالح و مفاســد 
هستند، عمدتاً به درک عقل در نمی آیند، بنابراین 
اگر ثابت شود که حکم خاصی در دین گفته شده، 
این حکــم نمی تواند خلاف عقل باشــد، هرچند 
ممکن اســت عقل دربارۀ آن اظهــار بی اطلاعی 

کند، ولی نمی تواند آن را رد کند.
مثــاً عقل نمی تواند بگوید کــه اگر چند رکعت 
نماز خوانده شــوند، انســان به کمال میرسد، به 
همین دلیل ســخن دین دربــارۀ تعداد رکعات را 
نمــی تواند خلاف نظر خــود بداند، چون اصلًا در 

این باره نظری ندارد.
در خصوص مسئلۀ تهیۀ جهیزیۀ دختر نیازمند یا 
رفتن به حج واجــب، اگر خداوند حج واجب را بر 
تهیــۀ جهیزیه مقدم کرده، معلوم میشــود که در 
انجام فریضۀ حج مصلحت بسیار بزرگی وجود دارد 
که نمی توان به خاطــر جهیزیۀ یک دختر آن را 
از دســت داد و عقل چون از میــزان تأثیر این دو 
کار در سعادت انسان آگاه نیست، نمی تواند خود 
یکی را بر دیگــری مقدم کند. البته تهیۀ جهیزیه 
نیز مهم است و جامعۀ ایمانی موظف به مشارکت 
جدی در این باره اســت، اما اولاً متأسفانه فرهنگ 
زمانه آن را دشــوار کرده که این واقعیت ناشی از 
دوری مومنان از دستورات خداوند است. ثانیاً اگر 
مومنان بــه وظیفۀ خود عمل کنند، هیچ دختری 
بدون جهیزیه نمیماند تا آنگاه بخواهیم به پول فرد 

مستطیع برای حج را خرج جهیزیه کنیم.
به قلم️ دکتر فاریاب

شکرگزاری از نعمت‌ها : 
تأملی در رابطه با خداوند و انسان

به قلم عبدالحسین کلانتری پور کارشناس مجموعه 
خبری جهان اخبار

در کلامی از قرآن کریم، خداوند به ما یادآوری می‌کند 
که نعمت‌هایش را نمی‌توانیم انکار کنیم. در آیه‌ای آمده 
باَنِ« )الرحمن(، که به وضوح  ِّكُمَا تكَُذِّ است: »فَبِأَيِّ آلََاءِ رَب
نشان می‌دهد انسان‌ها چگونه با وجود فراوانی نعمت‌ها 
باز هم ناشــکری می‌کنند. با نگاهی به وضعیت کنونی، 
به ویژه در کشــور ما که با مشکلاتی مانند خشکسالی 
دســت و پنجه نرم می‌کنــد، می‌توانیم درک کنیم که 
خداوند چگونه بــه وعده‌هایش عمل می‌کند و در عین 
حال، انسان‌ها از شکرگزاری و قدردانی غافل می‌شوند. 
خشکسالی و کمبود آب، نشانه‌ای از نعمت‌های از دست 
رفته اســت. خداوند بارها برکاتش را به ما ارزانی داشته 
و ما به جای شــکرگزاری، به فراموشــی دچار شده‌ایم. 
در این شــرایط، دعا و درخواست بارش باران و نزولات 
آسمانی بسیار مهم اســت. نماز استسقاء و دیگر دعاها 
باید در زندگی روزمره ما جایگاه ویژه‌ای داشته باشد. در 
زمان‌هایــی که خداوند برکاتی نازل می‌کند، باید به یاد 
داشــته باشیم که شکرگزاری از نعمت‌ها، یکی از اصول 
اساسی زندگی مؤمنانه است. در قرآن آمده است: »لئَِن 
َّكُمْ« )ابراهیم، 7( و این نشان می‌دهد که  شَكَرْتمُْ لََأزَِيدَن
شــکرگزاری باعث افزایش نعمت‌ها می‌شود. در مقابل، 
اگر ناشــکری کنیم، عــذاب الهی به ســراغ ما خواهد 
آمد. خشکســالی، کمبود آب و مشکلات دیگر، همه از 
نشانه‌های عذاب الهی هستند که می‌تواند به دلیل عدم 
شکرگزاری و ناسپاسی باشد. در جامعه‌ای که ما زندگی 
می‌کنیم، باید به یاد داشــته باشیم که هر خوبی که به 
ما می‌رســد، از جانب خداوند اســت و باید به آن توجه 
کنیم. روایت‌های زیادی داریم که بر اهمیت شکرگزاری 
از نعمت‌ها تأکید دارند. اگر کســی به ما احسانی کرد، 
باید از او تشــکر کنیم و این به ما یادآوری می‌کند که 
چقدر باید از خداوند سپاسگزار باشیم. در سوره »بقره« 
نیــز خداوند به ما می‌فرماید که اگر شــکر کنیم، به ما 
نعمت‌های بیشــتری عطا خواهد کرد و اگر ناشــکری 
کنیم، عذابش شــدید خواهد بود. بــه عنوان مثال، اگر 
همســایه‌ای به ما غذایی نذری بدهد یا دوســتی به ما 
کمک کند، وظیفه ماســت که از آن‌ها تشکر کنیم. اما 
آیا ما به همان اندازه از خداوند که نعمت‌های فراوانی به 
ما داده، سپاسگزاری می‌کنیم؟ در واقع، این ناشکری در 
زندگــی ما نمود پیدا می‌کند و باید در این زمینه تأمل 
کنیم. علاوه بر ایــن، در آموزه‌های دینی ما بر اهمیت 
انجام واجبات تأکید شده است. نماز، روزه، زکات و حج 
از جمله این واجبات هستند که هر مؤمنی باید به آن‌ها 
پایبند باشد. اگر کسی استطاعت مالی و جسمی داشته 
باشــد و به حج نرود، در واقع بــه یکی از واجبات الهی 
عمل نکرده اســت. همچنین، پرداخت زکات و خمس 
نیز از دیگر واجباتی اســت که باید به آن‌ها توجه کنیم. 
خشکسالی و مشــکلات اقتصادی که در حال حاضر با 
آن‌ها روبه‌رو هستیم، می‌تواند به دلیل عدم رعایت این 
واجبات باشــد. در واقع، اگر ما به دستورات الهی عمل 
کنیــم و واجبات را به جا بیاوریم، خداوند برکاتش را بر 
ما نــازل خواهد کرد. در زمان‌های خاص مانند ماه‌های 
رجب، شــعبان و رمضان، باید بیشــتر به عبادت و دعا 
بپردازیم. این ایام فرصت‌های طلایی برای نزدیک شدن 
به خداوند و جبران غفلت‌های گذشــته اســت. در این 
ماه‌ها، دعا و اســتغفار باید در سرلوحه کارهای ما قرار 
گیرد و باید از خداوند بخواهیم که ما را در مسیر درست 
هدایت کند. در نهایت، باید به این نکته توجه داشــته 
باشــیم که خداوند با برکاتش ما را آزمایش می‌کند. آیا 
ما در برابر این نعمت‌ها شــکرگزاری می‌کنیم یا اینکه 
به غفلت دچار می‌شــویم؟ پس بیایید بــا دعا و طلب 
رحمت الهی، همواره شــاکر درگاه خداوند باشــیم و از 
نعمت‌هایش بهره‌مند شــویم. شکرگزاری از نعمت‌ها نه 
تنهــا ما را به خدا نزدیک‌تر می‌کند، بلکه باعث افزایش 
برکات در زندگی‌مان خواهد شــد. بنابراین، ما باید در 
هر شرایطی شکرگزار باشــیم و از خداوند بخواهیم که 
ما را در مسیر شــکرگزاری و عبادت قرار دهد. با دعا و 
اســتغفار، می‌توانیم برکات بیشتری از خداوند دریافت 
کنیم و در زندگی‌مان شاهد آثار آن باشیم. خداوند به ما 
نعمت‌های زیادی عطا کرده است و ما باید همواره به یاد 
داشته باشیم که شکرگزاری از آن‌ها، یکی از مهم‌ترین 

وظایف ما به عنوان مخلوقین خداوند است.

نفــت، این مایع ســیاه و آتش‌افروز که سال‌هاســت 
چــرخ اقتصاد ایــران را می‌چرخانــد، اگرچه نعمتی 
خدادادی اســت، امــا زمانی ثروت واقعی می‌شــود 
کــه از قالب خام‌فروشــی بیرون آیــد و به کالاهای 
باارزش تبدیل شــود. خام‌فروشــی، مانند فروختن 
خوشــه انگور به جای تولید شیره و کشمش و شراب 
نیســت؛ بلکه شــبیه فروختن بذرِ زر اســت قبل از 
آنکه زمیــن را بیاراید و محصولی زنجیره‌وار از ارزش 
بیافریند.در جهان امروز، نفت دیگر تنها منبع انرژی 
نیست؛ سرچشــمه هزاران صنعت است:پتروشیمی، 
الیاف مصنوعی،  داروسازی، پلاستیک‌های پیشرفته، 
روانکارهای صنعتی، محصولات  پاک،  ســوخت‌های 
پزشــکی، صنایع الکترونیک و حتی کالاهای خانگی.

کشــوری که نفت را می‌ســوزاند و از دود آن گذران 
می‌کند، در حقیقت ثروت نســل‌ها را خام می‌فروشد 
و فرصت توســعه را بر باد می‌دهد.ایران و مخصوصاً 
خوزســتان، که قلب تپنده نفت کشــور است، بیش 
از هــر جایی باید از این چرخــه ناقص فاصله بگیرد. 
نفت در این ســرزمین چون خــون در رگ‌ها جاری 
اســت، اما ارزش افزوده‌اش هنــوز آن‌چنان که باید، 

نصیب مردمش نشده. درحالی‌که کشورهای پیشرفته 
بخش عمده درآمد نفتی‌شــان را نه از بشکه خام، که 
از صنایع تبدیلی و تکنولوژی‌های پیوســته به دست 
می‌آورند.افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها، توسعه صنایع 
پایین‌دســتی، ایجاد شــهرک‌های پتروشیمی، تولید 
فرآورده‌های تخصصی، و ورود به حوزه نفت‌پایه‌های 
پیشــرفته، می‌تواند ارزش هر بشــکه نفــت را ده‌ها 
برابــر کند؛ یعنی به جای فروختن یک بشــکه نفت، 
می‌توان محصولاتی فروخت که ارزش اقتصادی‌شان 
معادل چندین بشــکه است.جلوگیری از خام‌فروشی 
فقط یک انتخاب اقتصادی نیســت؛یک ضرورت ملی 
است.ضرورتی برای:شــکوفایی اقتصاد داخلی،کاهش 
وابســتگی به صادرات خام،ایجاد اشتغال گسترده در 
سرمایه‌گذاری،و  خوزستان،افزایش  چون  استان‌هایی 
تبدیل نفت از نعمت طبیعی به ثروت انسانی.نفت به 
تنهایی ثروت نیست؛صنعتی که آن را به معنایی تازه 
تبدیل کند، ثروت اســت.امروز زمان آن رسیده است 
که نگاه‌مان از خام‌فروشیِ دیروز عبور کند و به فردایی 
بیندیشــیم که در آن، ارزش افزوده نه در چاه‌ها، که 
در کارخانه‌ها و صنایع پیشــرفته این سرزمین جاری 

باشد. خوزســتان می‌تواند مرکز این تحول باشد؛ اگر 
اراده‌ای ملی، برنامه‌ای دقیــق و دورنگری مدیریتی 
همراهش شود.چاه نفت، آغازی است؛اما تمدن نفت، 

در پالایش، آفرینش و ارزش‌آفرینی شکل می‌گیرد.

اختصاصی از جهان اخبار

منوچهربرون - کارشناس سیاسی اجتماعی؛ »نفت؛ از خام‌فروشی تا ارزش‌آفرینی«

بقلم: صالح محمدیان
کشــور در هفته‌های اخیر با موج شدیدی از شیوع 
آنفولانزای فصلی روبرو شــده اســت. سویه غالب 
این ویروس، H3N2، با شــدت و ســرعت سرایت 

بالایی همراه بوده و بیش از ۳۴ درصد از نمونه‌های 
عفونت‌های تنفســی حاد را به خود اختصاص داده 
اســت؛ این در حالی است که آســتانه هشدار تنها 
۱۰ درصد اســت. ایــن وضعیت نه تنهــا منجر به 
افزایش چشــمگیر بســتری‌ها و مراجعات به مراکز 
درمانی شــده، بلکه تا اوایل آذرماه، گزارش‌هایی از 
بیش از ۱۰۰ مورد فوتی را به همراه داشــته است. 
پیک این بیمــاری همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی 
می‌شــود تا اواسط دی‌ماه یا حتی دیرتر تداوم یابد.

در این میان، استان خوزســتان به دلیل هم‌زمانی 
این موج آنفولانزا با آلودگی شــدید هوا، در شرایط 
بحرانی‌تــری قرار گرفته اســت. آلودگی ناشــی از 
گردوغبار، صنایع نفتی، ســوزاندن مزارع نیشــکر 
و پایداری جوی، دســتگاه تنفســی شــهروندان را 
تضعیف کرده و زمینه را برای شــدت گرفتن علائم 
آنفولانزا فراهم آورده اســت. کارشناســان هشدار 
می‌دهند که آلودگی هوا می‌تواند انتقال ویروس را 
تســهیل و تشدید کند و گروه‌های پرخطر را بیشتر 

تهدید نماید. در خوزســتان، شــاخص آلودگی در 
بسیاری از شهرها به سطوح قرمز و نارنجی رسیده و 
مدارس و دانشگاه‌ها در روزهای متعددی، از جمله 
۲۲ آذر، به دلیل ترکیب این دو عامل، غیرحضوری 
اعلام شــده‌اند.این وضعیت بحرانی ایجاب می‌کند 
که ســتاد مدیریت بحران استان خوزســتان فوراً 
تمهیدات پیشگیرانه جامع‌تری اتخاذ کند. اقداماتی 
چون غیرحضوری کردن موقت مدارس و ادارات در 
مناطق بســیار آلوده، تشدید کمپین واکسیناسیون 
بــرای گروه‌های پرخطر، توزیع گســترده ماســک 
همراه با آموزش بهداشــت عمومی، نظارت دقیق و 
فوری بر منابع آلودگی )به ویژه سوزاندن مزارع(، و 
آماده‌باش کامل مراکز درمانی، از جمله راهکارهایی 
اســت که می‌تواند زنجیره شیوع را تخفیف دهد و 
سلامت شهروندان را حفظ نماید.تأکید بر حمایت از 
گروه‌های آسیب‌پذیردر این شرایط،اتخاذ تصمیمات 
تسهیلی و پیشگیرانه ویژه برای افراد دارای شرایط 
خاص یک ضرورت انســانی و مدیریتی اســت. این 

گروه‌ها که شامل جانبازان، سالمندان، زنان باردار، 
بیماران مبتلا به دیابت، بیماری‌های تنفسی مزمن، 
قلبی-عروقی و نقص سیســتم ایمنی می‌شوند، در 
معرض خطر بالای ابتلای شــدید و عوارض مرگبار 
هستند. ستاد بحران موظف است دستورالعمل‌های 
ویــژه‌ای برای ایــن افراد صــادر کند که شــامل 
اولویت‌دهی مطلق در واکسیناســیون، دسترســی 
آســان و رایگان به خدمات درمانی و مشــاوره‌ای، 
توزیع رایگان ماســک‌های تنفسی اســتاندارد ، و 
امکان دریافت خدمــات و کالاهای اولیه بدون نیاز 
به خروج از منزل می‌شود. تشکیل پایگاه‌های سیار 
ســامت در محلات با تراکم بالای جمعیت سالمند 
و یا جانباز می‌تواند یک اقدام عملی و فوری باشــد.

تمهیــدات اضطراری در خوابگاه‌های دانشــجوییاز 
دیگر کانون‌های بحرانی که نیاز به نظارت و مداخله 
مســتقیم دارد،خوابگاه‌های دانشــجویی است. این 
مراکز به دلیل تراکم جمعیت، اســتفاده از فضاهای 
مشــترک و تماس نزدیک، می‌توانند به کانون‌های 

شتاب‌دهنده شیوع تبدیل شوند. ستاد بحران استان 
باید همکاری فوری با دانشــگاه‌ها را در دستور کار 
قرار دهد تا تمهیداتی از قبیل افزایش شدت نظافت 
و ضدعفونی‌ســازی روزانه ســطوح و سرویس‌های 
بهداشــتی مشــترک، توزیع رایگان ماسک و مواد 
ضدعفونی‌کننده در بین ساکنان، ایجاد ایزولاسیون 
)اتاق‌های قرنطینه( مجهز برای موارد مشــکوک یا 
مبتلا در خــود خوابگاه‌هــا، و محدودیت موقت بر 
برگزاری تجمعات اجرا شود. همچنین آموزش چهره 
به چهره و اطلاع‌رسانی مستمر درباره علائم بیماری 
و راه‌های پیشــگیری برای ســاکنان این خوابگاه‌ها 
الزامــی اســت.تأخیر در ایــن اقدامــات می‌تواند 
هزینه‌های جانــی و اقتصادی ســنگینی به همراه 
داشته باشــد. زمان آن رسیده که سلامت مردم در 
اولویت مطلق قرار گیرد و تصمیم‌گیری‌های قاطع و 
هماهنگی بین‌بخشی برای مهار این بحران دوگانه، 

بدون فوت وقت، انجام شود.

هشدار فوری به ستاد بحران خوزستان: تداخل آنفولانزا و آلودگی هوا، وضعیت را بحرانی تر می کند!

در دنیای امروز، سواد رسانه‌ای به عنوان یک مهارت 

ضروری در زندگی روزمره افراد شــناخته می‌شــود. 

با توجه به گســرش روزافزون فناوری‌های ارتباطی 

و اطلاعاتی، آشــنایی با ســواد رســانه‌ای نه تنها به 

تقویت توانایی‌های فردی کمک می‌کند، بلکه نقش 

مهمی در شــکل‌گیری جامعه‌ای آگاه و مسئول نیز 

ایفا می‌کند. در این مقاله، به بررسی فواید آشنایی با 

سواد رسانه‌ای در عصر حاضر می‌پردازیم.

1. تقویت تفکر انتقادی

آشنایی با سواد رسانه‌ای به افراد کمک می‌کند تا 

تفکــر انتقادی خود را تقویت کنند. در مواجهه با 

اطلاعات متنوع و بعضاً متناقض، توانایی تحلیل و 

ارزیابی محتوا به افراد این امکان را می‌دهد تا به 

درک بهتری از واقعیت‌ها برسند. طبق تحقیقاتی 

که در دانشــگاه هاروارد انجام شده است، آموزش 

سواد رسانه‌ای می‌تواند به بهبود مهارت‌های تفکر 

 Hobbs &( انتقــادی در دانش‌آموزان کمک کند

.)2003 ,Frost

2. شناسایی اطلاعات معتبر

در عــر اطلاعــات، شناســایی منابــع معتبر و 

اطلاعات دقیق از اهمیت بالایی برخوردار است. 

سواد رســانه‌ای به افراد این قابلیت را می‌دهد تا 

بتواننــد میــان اطلاعات معتــر و غیرمعتبر تمایز 

 Pew قائل شــوند. بر اساس گزارشــی از موسسه

Research Center، افرادی که با سواد رسانه‌ای 

آشنا هســتند، به میزان بیشتری می‌توانند اخبار 

جعلــی و اطلاعات نادرســت را شناســایی کنند 

.)2020 ,Pew Research Center(

3. افزایش آگاهی اجتماعی و سیاسی

آشنایی با سواد رســانه‌ای به افراد کمک می‌کند 

تــا درک بهتری از مســائل اجتماعی و سیاســی 

پیدا کننــد. این موضوع به ویــژه در دنیای امروز 

که اخبار و اطلاعات به سرعت منتشر می‌شــوند، 

اهمیت بیشــری پیدا می‌کند. افرادی که ســواد 

رسانه‌ای بالایی دارند، می‌توانند به طور موثرتری 

در بحث‌های اجتماعی و سیاسی مشارکت کنند 

و نظرات خود را به صورت مســتند و منطقی بیان 

.)2004 ,Livingstone( نمایند

4. محافظت از خود در برابر تهدیدات آنلاین

آشنایی با سواد رسانه‌ای به کاربران کمک می‌کند 

تــا از خــود در برابــر تهدیدات آنلایــن محافظت 

کنند. با افزایــش فعالیت‌های مجرمانه در فضای 

مجازی، افراد نیــاز دارند تا مهارت‌های لازم برای 

شناســایی و مقابله با تهدیدات سایبری را داشته 

باشــند. بــه عنوان مثال، بر اســاس گزارشــی از 

اتحادیــه بین‌المللی مخابرات، ســواد رســانه‌ای 

می‌تواند به کاهش آسیب‌پذیری کاربران در برابر 

هــک، کلاهــرداری و ســایر تهدیدات ســایبری 

.)2018 ,ITU( کمک کند

5. ترویــج فرهنگ گفت‌وگو و همزیســتی 
مسالمت‌آمیز

سواد رسانه‌ای می‌تواند به ترویج فرهنگ گفت‌وگو 

و همزیســتی مسالمت‌آمیز در جوامع کمک کند. 

افرادی که با ســواد رسانه‌ای آشــنا هستند، بهتر 

می‌تواننــد نظرات مختلف را بشــنوند و با دیگران 

بــه بحث و تبادل نظــر بپردازند. ایــن موضوع به 

کاهش تنش‌های اجتماعی و افزایش همبستگی 

اجتماعــی منجــر می‌شــود. پژوهش‌هــا نشــان 

داده‌انــد که ســواد رســانه‌ای می‌تواند بــه بهبود 

روابــط اجتماعی و افزایش تعامــات مثبت میان 

.)2006 ,Jenkins( افراد کمک کند

6. ارتقای مهارت‌های دیجیتال

آشــنایی با سواد رسانه‌ای به توســعه مهارت‌های 

دیجیتــال نیز کمک می‌کنــد. در دنیای کنونی، 

تســلط بر فناوری‌های دیجیتال و اســتفاده مؤثر 

از آن‌هــا یک ضرورت اســت. افرادی که با ســواد 

رســانه‌ای آشــنا هســتند، به راحتی می‌توانند از 

ابزارهــا و فناوری‌های دیجیتال بــرای یادگیری، 

ارتباط و ایجاد محتوا استفاده کنند. این مهارت‌ها 

به ویژه برای نســل جوان اهمیت دارد، زیرا آن‌ها 

به عنوان کارآفرینان آینده و شــهروندان فعال در 

 Mihailidis( جامعه نیاز به این مهارت‌هــا دارند

.)2017 ,& Viotty

در نهایــت، آشــنایی با ســواد رســانه‌ای در عصر 

حاضر نه تنهــا به تقویت مهارت‌های فردی کمک 

می‌کنــد، بلکــه نقــش کلیــدی در شــکل‌گیری 

جامعــه‌ای آگاه، مســئول و متعهد به حقیقت ایفا 

می‌کنــد. با توجه به چالش‌های موجود در فضای 

مجازی، ضروری اســت که آموزش سواد رسانه‌ای 

به عنــوان یک اولویــت در نظام‌های آموزشــی و 

برنامه‌هــای اجتماعــی قرار گیرد. ایــن آموزش‌ها 

می‌توانند به افراد در شناســایی اطلاعات معتبر، 

تقویت تفکــر انتقادی و محافظت از خود در برابر 

تهدیدات آنلاین کمک کنند و در نهایت به ایجاد 

یک جامعه سالم‌تر و آگاه‌تر منجر شوند.

️عصر اطلاعات و ضرورت سواد رسانه‌ای:  چرا باید آگاه باشیم؟

به قلم مهدی محمدزاده خبرنگار و فعال اجتماعی 

مولوی: موضوعات فرهنگی 
خط قرمز مجلس است

نماینده مردم آبادان در مجلس شــورای اســامی 
گفت: فرهنگ در ایران اســامی جایگاه ویژه‌ای دارد 
و نگاه مجلس شــورای اســامی به مقوله فرهنگ 
کاملًا حمایتی اســت و خط قرمز به شمار می رود. 
ســید محمد مولوی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 

کرد: کشورهای توســعه یافته ابتدا بر روی فرهنگ 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در نظام اسلامی نیز موضوع 
فرهنگ تا جایی دارای اهمیت است که مقام معظم 
رهبری تأکید کرده‌اند همه برنامه‌ها پیوست فرهنگی 
داشته باشد. وی افزود: توسعه بدون فرهنگ عملیاتی 
نمی‌شــود و فرهنگ در ایران اسلامی جایگاه ویژه‌ای 
دارد و نگاه مجلس شورای اسلامی به مقوله فرهنگ 

کامــاً حمایتی اســت و خط قرمز اســت. نماینده 
مردم آبادان در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
نقش مجلس در بررســی لایحه بودجه، تاکید کرد: 
تصمیم‌گیــری نهایی در خصوص محتــوا و ترکیب 
لایحه بر عهده کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس 
اســت و اجازه جهت‌گیری ناعادلانه یا کاهش اعتبار 

بخش فرهنگی را نخواهیم داد.


